2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

19 августа  2021 г.

№  618-р
г. Горловка

О переименовании КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ОТЕЛЬ РОДИНА» и утверждении новой редакции Устава
С целью приведения организационно-правовой формы юридического лица в соответствие с организационно-правовой формой, предусмотренной Гражданским кодексом Донецкой Народной Республики, на основании пункта 2 Распоряжения Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2020 года № 335 «О некоторых вопросах деятельности юридических лиц», Законом Донецкой Народной Республики «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  пунктом 2.4 раздела 2, пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации от 13 февраля 2015 г.  № 1-р (с изменениями от 24 марта 2020 г. № 291-р)
1. Переименовать КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ОТЕЛЬ РОДИНА» в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ОТЕЛЬ РОДИНА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА.
2. Утвердить Устав  МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ОТЕЛЬ РОДИНА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА (в новой редакции, прилагается).

3.  Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ОТЕЛЬ РОДИНА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА Сарыогло А.Ф:

3.1. Опубликовать в средствах массовой информации уведомление о переименовании КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ОТЕЛЬ РОДИНА» в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ОТЕЛЬ РОДИНА» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию новой редакции  Устава предприятия в Департаменте государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.
4.  Считать утратившими силу:
пункт 3.14 раздела 3 распоряжения главы администрации города Горловка от 06 апреля 2015 г. № 77-р «О создании коммунальных предприятий»;

 пункт 3.14 раздела 3 распоряжения главы администрации города Горловка от 22 мая 2015 г. 157-р ;

 пункт 3.5 раздела 3 распоряжения главы администрации города Горловка от 29 июня 2016 г. № 488-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации от 06 апреля 2015 г. № 77-р»;

 распоряжение главы администрации города Горловка от 22 августа       2017 г. № 665- р «Об утверждении Устава коммунального предприятия «Отель Родина» в новой редакции».
5. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Горловка.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Первый заместитель

главы администрации

города Горловка                                                                       П.В.Калиниченко